MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

1

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 018/2022
LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
legais conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU de
27.02.2020, torna público a LISTA PRELIMINAR DE CLASSIFICADOS do Edital Campus
Restinga nº 018/2022, conforme segue:

1. RESULTADO:

Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas
Turno da manhã - 01 vaga – ingresso no 2º semestre

CANDIDATO MODALIDADE DE INGRESSO RESULTADO
Ana Vitória de Jesus Abreu Transferência 1º Classificado

Carlos Alexandre Paltiano
Mendelski

Transferência 1º Classificado

Suelen Capell Bezerra Portador de Diploma 2º Classificado

Maximiliano Augusto Ribeiro
Avila

Portador de Diploma 2º Classificado

Luiz Fernando Barcellos Pina Portador de Diploma 3º Classificado
Gustavo Vagner Alves Rocha Portador de Diploma 4º Classificado

Filipe Rafael Pereira Machado Portador de Diploma 4º Classificado
Thiago Moraes Oleto Portador de Diploma 4º Classificado
Vitor Carvalho Lauter Transferência Não Classificado

Superior de Tecnologia em Gestão Desportiva e de Lazer

Turno da manhã - 2 vagas – ingresso no 3º semestre
CANDIDATO MODALIDADE DE INGRESSO RESULTADO

Sharon Keterine Gonçalves Silva Transferência 1º classificada

Superior de Tecnologia em Eletrônica Industrial
Turno da noite - 5 vagas – ingresso no 2º semestre

CANDIDATO MODALIDADE DE INGRESSO RESULTADO
Lucio Costa da Rocha Transferência 1º classificado

Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais

Turno da noite - 3 vagas – ingresso no 3º semestre

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2

CANDIDATO MODALIDADE DE INGRESSO RESULTADO
Karoliny Silva de Souza Transferência 1º classificado

Tayra Schneider da Silva Transferência 2º classificado
Marco Antonio Nascimento dos

Santos
Transferência 3º classificado

Stefani da Roza Ribeiro Portador de Diploma Não classificado

Licenciatura em Letras - Português e Espanhol
Turno da noite - 2 vagas – ingresso no 2º semestre

CANDIDATO MODALIDADE DE INGRESSO RESULTADO
Guilherme Dos Santos Machado Transferência 1º classificado

Inara Gonçalves Weiss Transferência 2º classificado
Izabel Christina Cardoso Pinheiro

Machado
Portador de Diploma 3º classificado

Mariáh Oyarzabal Da Luz Portador de Diploma 4º classificado
Priscila Guadalupe Dos Santos

Guterres
Portador de Diploma 5º classificado

Adriana Da Silva Silveira Portador de Diploma 6º classificado
Julio Cesar Azzini De Moura  Portador de Diploma 7º classificado

Lisiane Solner Gallert Portador de Diploma 8º classificado
Ademir De Assis Duarte Portador de Diploma Não classificado

2. DOS RECURSOS:
Recursos deverão ser enviados pelo link: Formulário para recurso,

exclusivamente no dia 22 de julho de 2022, não sendo permitida a adição de
documentos faltantes no ato da inscrição.

3. SORTEIO:
Conforme o item 3.3 do edital, se os critérios de prioridade elencados nos itens

3.1 e 3.2 não forem suficientes para definição da ordem de preenchimento das vagas,
realizar-se-á sorteio para o desempate no dia 25 de Julho de 2022, as 16h, na sala 103
do Campus Restinga, Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga.

Porto Alegre, 21 de julho de 2022.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfs6c41N7HgFACh1kiuUV44_SZbyCNLiAmoY8Ih6AMI4m6W5Q/viewform

		2022-07-21T14:51:44-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072